PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020                                                                                                                                                 № 621
О проведении окружного конкурса

тематической новогодней елки (арт-объекта)
«Арт-елка (арт-объект) 2021»
В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести окружной конкурс тематической новогодней елки (арт - объекта) «Арт-елка (арт-объект) 2021».
2. Утвердить положение о проведении окружного конкурса тематической новогодней елки (арт - объекта) «Арт-елка (арт-объект) 2021» согласно приложению.
3. Генеральному директору МАУ ТРК «Муромский меридиан» Ю.П. Иринчуку обеспечить информационное освещение окружного конкурса тематической новогодней елки (арт - объекта) «Арт-елка (арт-объект) 2021» в средствах массовой информации.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности принять участие в окружном конкурсе тематической новогодней елки (арт - объекта) «Арт-елка (арт-объект) 2021».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации округа Муром М.В. Семенову.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Консультант управления по социальным вопросам
	Ж.Н. Логинова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Начальник управления по социальным вопросам
	М.В. Семенова

	Начальник Управления культуры
	В.В. Козлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

	Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
	О.В.Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа: постановление «О проведении окружного конкурса тематической новогодней елки (арт-объекта) «Арт-елка (арт-объект) 2021»»

	Разослать:
	В дело, зам. Главы администрации о. Муром Вахляеву В.К., УСВ, МАУ ТРК «Муромский меридиан», УО, УК, КДМ, КФКиС, УЖКХ, УЖП, КТСУ, МЦСОН, отдел торговли,  МКУ «ЦПОиСИ» - по 1 экз.

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от 01.12.2020 № 621
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного конкурса

тематической новогодней елки (арт - объекта)

«Арт-елка (арт-объект) – 2021»

1. Общие положения конкурса

1.1.Конкурс тематической новогодней ёлки (арт - объекта) «Арт-елка (арт-объект) – 2021» (далее Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Нового 2021 года.

1.2.Общее руководство проведением конкурса осуществляет организационный комитет по проведению конкурса (далее Оргкомитет).

1.3.Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения Конкурса, требования к работам и сроки их проведения.

2. Цели и задачи конкурса

2.1.Конкурс проводится с целью создания праздничной новогодней атмосферы в городе и вовлечения жителей, рабочих коллективов предприятий и организаций города в творческий процесс организации городских мероприятий.

2.2. Задачи Конкурса:

-
организация творческого досуга горожан и гостей города во время новогодних и рождественских праздников;

-
создание условий для творческой самореализации жителей города;

-
пропаганда и развитие новых форм активного семейного отдыха;

-
развитие эстетического вкуса и творческих способностей детей и взрослых;

-
популяризация альтернативных вариантов замены живых и искусственных елей.

3.
Учредители и организаторы Конкурса

3.1. Учредителем конкурса является Администрацией округа Муром.

Оргкомитет конкурса:
- Управление по социальным вопросам администрации округа Муром;

- Управление культуры администрации округа Муром;
- МБУ «Благоустройство».
4. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе могут принимать участие организации, учреждения, предприятия всех форм собственности округа Муром, а также жители и гости города.
5. Сроки проведения Конкурса и подачи заявок на участие

5.1. Конкурс проводится с 10 декабря 2020 года.

5.2. Прием заявок производится до 20 декабря 2020 года на адрес электронной почты: usv@murom.info.

6. Формат Конкурса

6.1. Конкурс проходит в два этапа:

I этап - представление в Оргкомитет заявки и эскиза работы (форма заявки прилагается).

II этап –выставка тематических новогодних инсталляций (сквер им. А.В. Ермакова).

6.2. По окончании конкурса после 15 января 2021 года работы можно демонтировать по согласованию с Оргкомитетом.

7. Условия проведения Конкурса

7.1. К участию в Конкурсе принимаются работы как индивидуально, так и коллективно выполненные.

7.2. 21 декабря 2020 года до 12.00 часов - согласование идей и предварительный смотр (отбор) арт-объектов (электронная почта bochkareva@murom.info).

7.3. 23 декабря 2020 года с 13.00 часов - установка и монтаж объектов (сквер им. А.В. Ермакова).

7.4. По всем интересующим вопросам обращаться с понедельника по пятницу с 11.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00; контактные телефоны: 3-13-03, 3-25-20.

8. Требования к работам

8.1. Арт-объект должен представлять собой устойчивую конструкцию в виде любого новогоднего символа, оформленного в тематике организации-представителя. Основными материалами для изготовления и оформления должны служить характерные учреждению атрибуты, предметы, свойственные специфике учреждения-представителя.

8.2. Минимальные габаритные размеры арт-объекта: высота – 2,5 метра, ширина – 1 метр.

Максимальные габаритные размеры арт-объекта: высота – 3 метра, ширина – 1,4 метра.

8.3. При изготовлении арт – объекта необходимо:

- использование характерных учреждению атрибутов в качестве основного материала для изготовления (узнаваемость);

- соответствие определенным размерам.

8.4. Выбранные материалы должны быть безопасными и пригодными для использования на улице (атмосферостойкими).

Возможно использование световой иллюминации не выше 24 вольт с подключением к 220 вольт (предусмотреть наличие переходника).

Арт-объект будет располагаться на постаменте, предоставленном администрацией округа Муром, h (высота) – 0,75 м; L (длина), a (ширина) – 1 м.

Верхняя поверхность постамента изготовлена из ДСП толщиной 16 мм (1 м х 1 м), боковина из сэндвич ПВХ х 10 мм (0,75 х 1 м).

На боковины постамента необходимо изготовить и наклеить самоклеящуюся пленку в серебряном, белом, голубом оттенках, на пленке можно размещать символику организации и поздравление жителей с Новым годом.

Крепление Арт-объекта может осуществляться двумя способами:

1. к верхней плоскости саморезами;

2. в отверстие на верхней плоскости под ствол елки.

9. Номинации Конкурса

- «Самый красивый новогодний Арт-объект»

- «Самый профессионально-тематический новогодний Арт-объект»

- «Самый веселый новогодний Арт-объект»

10. Подведение итогов

10.1. Итоги Конкурса подводит Жюри, состоящее из руководителей или представителей участников конкурса.

10.2. Лучшие работы будут отмечены дипломами и призами.

Награждение победителей Конкурса состоится в сроки, определяемые Оргкомитетом.

Заявка
на участие в окружном конкурсе
тематической новогодней елки (арт - объекта)

«Арт-елка (арт-объект) – 2021»
	Наименование организации

	ФИО руководителя организации

	Название работы

	Номинация

	Контактные данные:

- телефон (рабочий и мобильный)

- e-mail

	Необходимость подключения к электроэнергии

	Концепция

Начальник управления
по социальным вопросам

М.В. Семенова